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 سرویس های نقره جایگزین
 طلا شد

فارس - به گفته فروشندگان نقره بازار کاشان، 
قیمت بــالای طلا و ارز باعث شده است برخی 
عروس و دامادها برای خرید سرویس عروسی 
به نقره فروشی ها مراجعه کنند چون قیمت نقره 

خیلی پایین تر از طلاست.

 قیمت های منطقی مرغ
 به روایت یک مرغدار

اتحادیه مرغداران  عضو هیئت مدیره   - مهر 
گوشتی گفت: با توجه به افزایش هزینه تمام 
شده تولید، نرخ ۱۳ هزار تومانی مرغ زنده جواب 
گوی هزینه های مرغداران نیست. عظیم حجت، 
درباره آخرین تحولات بازار مرغ گفت: متوسط 
نرخ هر کیلو مرغ زنده در مرغداری ۱۶ هزار و 
۲۰۰ تومان، مرغ آماده به طبخ در کشتارگاه ۲۰ 
هزار و ۴۰۰ تومان، توزیع در واحدهای صنفی 
۲۰ هزار و ۶۰۰ تومان و خرده فروشی ها ۲۱ 

هزار تا ۲۳ هزار تومان است.

 ارز دیجیتال چین 
به طور آزمایشی راه افتاد

ایبنا - دولت چین انتشار بسته های قرمز »یوآن« 
دیجیتالی را به عنوان نخستین ارز دیجیتال 
بــرای توسعه زیرساخت های مالی ایــن کشور 
آغاز کرد.  فن یی  فی، معاون بانک مرکزی چین 
به تازگی اعلام کرد: ۳.۱۳ میلیون تراکنش با 
استفاده از ارز دیجیتال چینی انجام شده که 
بخشی از آن مربوط به استفاده آزمایشی از این ارز 
در شهرهای بزرگی مانند شنزن و شیونگان بوده 
است. وی در این خصوص گفت: از ارز دیجیتالی 
ــوآن )مــعــادل ۱۶۲  ــرای ۱.۱ میلیارد ی چین ب
میلیون دلار( از تراکنش ها استفاده کرده ایم و 
قرار است در المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن هم 
از این ارز به صورت آزمایشی استفاده کنیم. چین 
اولین اقتصاد بزرگ دنیاست که دست به انتشار 

ارز دیجیتال می زند.

 شاخص

زنگ خطر برای دلالان ارز 

 بازار ارز در طول یک ماه و نیم گذشته ۱۰ 
کــانــال قیمتی را پشت ســر گذاشته است 
تا به سطوح کنونی یعنی حــدود ۳۱ هزار 
تــومــان بــرســد. ســرعــت  افــزایــش قیمت در 
ــازار کم سابقه بــوده اســت. با ایــن حــال، با  ب
عقب ماندن نرخ سود بانکی از رشد نرخ ارز، 
ریسک واقعی خرید دلار هم همپای قیمت 
افزایش نیافته بود.در این مدت ریسک این 
بازار، عمدتاً به اظهارات مسئولان مبنی بر 
پایدار نبودن قیمت های فعلی که در عمل 
هم چندان کارگر نبود، محدود شد اما باید 
گفت اقدامات عملی در متغیرهای پولی، 
چه فعالان بازار بخواهند چه نخواهند، اثر 
خود را بر بازارهای دارایی خواهد گذاشت. 
گـــزارش هـــای اخــیــر بــانــک مــرکــزی نشان 
می دهد که نرخ سود بین بانکی به محدوده 
۲۰ درصد در مهر رسیده و این یعنی، نرخ 
بهره حقیقی در اقتصاد ایران به حالت منطقی 
نزدیک شده است. به عبارت دیگر زنگ خطر 
برای سفته بازان بازار دارایی از جمله ارز به 

صدا درآمده است. 

)با اقتباس از اقتصاد نیوز(

نیرومحرکه  همگن  صنایع  انجمن  دبــیــر 
و قطعه سازان خودرو از رانــت ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومانی مابه التفاوت قیمت کارخانه 
و بازار خودرو خبر داد و اعلام کرد: محاسبات 
ایـــن انــجــمــن از پـــرداخـــت بــیــش از ۱۰۰ 
قیمت  مابه التفاوت  تومانی  میلیارد  هــزار 
کارخانه ای و بازاری خودروها از سوی مردم 

در مدت یک سال است.
آرش محبی نژاد در گفت وگو با ایرنا افزود: 
ــران در پژوهش  انجمن خـــودروســـازان ایـ
مشابه، این رقم را بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد 
تومان تخمین زده و مقایسه این ارقام که فقط 
به جیب دلالان و واسطه ها رفته با رقم حدود 
۸۰ هزار میلیارد تومانی زیان زنجیره خودرو 
و قطعه سازی، حاکی از عمق فاجعه در این 

صنایع است. 
وی با اشاره به فاصله بیش از ۱۰۰ درصدی 
ــازاری خــودروهــای  قیمت کــارخــانــه ای و بـ
داخلی و مونتاژی، تاکیدکرد: وقتی بتوان 
حتی بخشی از این اختلاف قیمت را اصلاح 
کرد به طوری که کارخانه دار، خودروساز و 
قطعه ساز ضرر نکنند، شمارگان تولید و در 
نتیجه عرضه افزایش  می یابد و با کاهش 
تقاضای کاذب، التهاب از بازار دور و صنعت 
خودرو نیز به تدریج از زیان خارج می شود.
در همین حال ایسنا گزارش داد که جلسه 
ــودرو با حضور  ــذاری خ ــورای سیاست گ ش
ــر صنعت، معدن و تــجــارت بــرگــزار شد  وزی
ــودرو  ــی بـــازار خ و راهــکــارهــای ســامــان ده

مــورد بحث و بررسی قــرار گرفت. علیرضا 
رزم  حسینی در این جلسه با یــادآوری رشد 
۲۳ درصــدی تولیدات خودرویی کشور در 
شش ماه اول امسال، اظهار کرد: در صورت 
همکاری همه بخش ها و با توجه به ظرفیت 
ــازار وجــود دارد. موجود، امکان مدیریت ب
ــزارش ایسنا،وزیر صمت معتقد است  به گ
قیمت های دستوری، صنعت خودروی کشور 
را با زیان هنگفت روبه رو کرده است و در زمان 
حاضر با توجه به این نوع قیمت گذاری، شاهد 
سه نوع قیمت مصوب، تمام شده و قیمت بازار 

برای صنعت خودرو هستیم.

گزارش تحلیلی بانک مرکزی از تحولات 
ــد ادامــه دار  ــلان، بیانگر رون اقتصاد ک
متغیرهای موثر بر تورم است. این بانک 
با اشاره به چهار عامل تهدید کننده نرخ 
ــرای امسال  ــذاری شــده ب ــورم هــدف گ ت
یعنی ۲۲ درصــد، بر به کارگیری تمام 
ابزارهای در اختیار خود جهت رسیدن 
ــرده است.بانک  به ایــن هــدف تاکید ک
مرکزی در گزارشی به تحلیل تحولات 
کلان اقتصادی پرداخته و در آن رشد 
نقدینگی، پــایــه پــولــی را در یــک سال 
99 به ترتیب  منتهی به پایان شهریور 
۳۶.۲ و ۲۶.۱  دانسته است. به گزارش 
خراسان، پایه پولی و نقدینگی دو عنصر 
مهم در سیاست گذاری پولی در اقتصاد 
هستند. پایه پولی به معنای حاصل جمع 
اسکناس و مسکوک در دست اشخاص 
و بانک های مرکزی و نیز سپرده بانک 
ها نزد بانک مرکزی است اما نقدینگی 
به همه حجم پولی که در اقتصاد وجود 
دارد اعم از حجم پول موجود در اقتصاد 

و پول هایی که بانک ها خلق می کنند 
اطلاق می شود. به این ترتیب نقدینگی 
ضریبی از پایه پولی است که نشان می 
دهد نظام بانکی چند برابر سپرده ای که 
در اختیار داشته، پول بانکی خلق کرده 
است هنگامی که رشد این دو عنصر غیر 
متناسب آن ها با رشد اقتصادی می تواند 
منجر به تورم شود.به گزارش فارس، بر 
این اســاس و با توجه به آمارهای قبلی 
ــام پولی، می توان  بانک مرکزی از ارق
محاسبه کرد که حجم نقدینگی و پایه 
پولی در بازه زمانی یادشده به ترتیب به 
رقم ۲.9 تریلیون تومان رسیده است. 
همچنین پایه پولی نیز در پایان شهریور 
با رشد ۲۶.۱ درصدی طی یک سال به 
۳7۲ هزار میلیارد تومان رسیده است. 
به این ترتیب ضریب فزاینده پولی به 7.9 
رسیده رقمی که در تاریخ اقتصاد ایران 
کم سابقه است چرا که با رشد اقتصادی 
نامتناسب بوده و در نتیجه نبود تعادل 
در بازار پول و مازاد تقاضا در آن را نشان 

می دهد. موضوعی که یکی از پایه های 
توصیه به نظام بانکی در شرایط کنونی 
برای افزایش نرخ سود را بیان می کند.

بانک مرکزی پیشتر اعلام کرده بود که 
برای امسال تورم حدود ۲۲ درصدی را 
برای اقتصاد ایران هدف گذاری کرده 
بر تنظیم متغیرهای اقتصادی  است و 
برای رسیدن به این نرخ تلاش می کند. 
با این حال، در گزارش اخیر، این بانک 
با اشاره به روند کاهشی تورم ماهیانه در 
مــرداد و این که این رقم در شهریور نیز 
تغییر محسوسی نداشت، از عوامل زیر 
به عنوان تهدیدکننده های نرخ تورم در 
ماه های آینده یادکرده است: شاخص 
بهای تولیدکننده به عنوان شاخص پیش 
بینی کننده تورم مصرف کننده، افزایش 
نرخ ارز، افزایش قیمت جهانی کالاها و 
استمرار افزایش قیمت مسکن. این بانک 
در نهایت بر به کارگیری همه ابزارهای 
سیاستی در اختیار برای حفظ ارزش پول 

ملی تاکید کرده است.

گزارش بانک مرکزی از گسل های تورمی فعال 
ثبت  رکوردهای جدید نقدینگی از جمله رشد ۳۶ درصدی حجم نقدینگی و ضریب فزاینده 7.9

برآورد 100هزارمیلیاردی فاصله قیمت خودرو  از کارخانه تا بازار
یک مقام صنعت خودرو از محاسبه فاصله 100 هزار میلیارد تومانی قیمت خودرو از کارخانه تا بازار خبر داده ، مبنای این محاسبه تا چه اندازه درست است؟ 

فرا خبر
   

فاصله قیمت بازار و کارخانه خودرو چقدر است؟

اگرچه این فعال صنفی صنعت خودرو، نحوه 
محاسبه این فاصله قیمت را اعلام نکرده 
ــار رسمی وزارت  اســت ولــی با توجه به آم
صمت از تولید ۳7۶ هــزار خــودرو در پنج 
ماه نخست امسال و در صورت تداوم همین 
روند، رسیدن آمار تولید خودرو به 9۰۰ هزار 
دستگاه در طول امسال، این رقم را باید در 
فاصله قیمت خودرو ضرب کرد. هم اکنون 
فاصله قیمت برای خودروهایی نظیر تیبا و 
ساینا حدود 7۰ تا ۸۰ میلیون تومان و فاصله 
ــودرو،  ــران خ ــرای خــودروهــای ای قیمت، ب

۱5۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان است. به نظر 
می رسد این محاسبه میانگین فاصله قیمت 
خودرو را ۱۱۰ میلیون تومان در نظر گرفته 
است که بر این اساس با فاصله قیمت ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومانی کل تولیدات خودرو در 
طول سال مواجه می شویم. اگرچه ممکن 
است گفته شود که عملا همه خریداران 
خودرو، خودروی تحویلی را نمی فروشند 
تا این فاصله قیمت را نقد کنند ولی در عمل 
قیمت خودروی آن ها به عنوان دارایی شان 
افزایش یافته و به عنوان مثال با پرداخت 7۰ 

میلیون تومان برای تیبا یک، عملا صاحب 
خــودرویــی می شوند که قیمتش در بــازار 
بیش از ۱۴۰ میلیون تومان است و این مابه 
التفاوت را می توان رانت نامید. اگرچه با 
ابزارهایی نظیر قرعه کشی سعی شده است 
تا شانس دلالان کاهش یابد ولی در عمل 
رانتی بین خریداران خودرو توزیع می شود. 
علاوه بر این که دلالان نیز از طریق اجاره 
ــارت هــای ملی افــراد بی بضاعت برای  ک
حضور در قرعه کشی، قطعا بخشی از این 

رانت گسترده را تصاحب می کنند.

کاهش 40 تا ۶0 درصدی 
فروش پوشاک

مهر - یک فعال صنعت پوشاک با بیان 
ــن کــه بــه دلــیــل شــیــوع کــرونــا و گرانی  ای
ــروش پــوشــاک بین ۴۰ تــا ۶۰  کــالاهــا، ف
یافته است،خاطر نشان  ــد کاهش  درص
کــرد: صـــادرات پــوشــاک تقریبا بــه صفر 
رسیده اســت. مهدی رهبری افــزود: در 
حوزه کت و شلوار و لباس های رسمی که 
بیشتر برای عزا و عروسی استفاده می شود 
 ۶۰ به دلیل شیوع کرونا شاهد کاهش 
درصدی تقاضا هستیم اما این  رقم در حوزه 

لباس های راحتی ۴۰ درصد است.

کاهش نقش ارز در اقتصاد را از 
خودمان شروع کنیم 

یکی از معضلاتی که امروز اقتصاد کشورمان با 
آن دست به گریبان است ، نقش آفرینی بیش 
از حد و غیرواقعی افزایش قیمت ارز در قیمت 
کالاهای گوناگون است، قیمت برخی کالاها و 
خدمات بدون آن که وارداتــی باشند و در حالی 
که کاملا تولید داخلی هستند با افزایش قیمت 
ارز روند صعودی به خود می گیرند، اگر طی چند 
ماه اخیر مروری بر قیمت برخی از کالاهای تولید 
داخل داشته باشید، متوجه می شوید این واقعیت 
تلخ حتی برای مواد خوراکی تولید داخل مثل 
حبوبات ، میوه جات و برخی از خدمات داخلی تا 

قیمت کرایه تاکسی گاهی مصداق دارد...
تردیدی نیست که بخشی از افزایش قیمت کالاها 
می تواند با قیمت ارز مرتبط باشد و این موضوع 
برای برخی کالاهای وارداتی مثل انواع گوشی 
تلفن همراه، برخی انواع لوازم خانگی و تزیینات 
منزل و اداری و ... مصداق دارد اما تاثیر پذیری 
قیمت کالاهایی که صد در صد تولید داخلی 
هستند به صورت لحظه ای از قیمت ارز  بدون 
شک جنبه روانی و تورم انتظاری دارد، در چنین 
شرایطی آحاد مردم در دامن زدن یا کاهش آثار 
این وضعیت دخیل هستند، اگر هر فروشنده یا 
مغازه داری به فروش کالای خود به قیمت سابق 
به اضافه درصدی سود مجاز )که برای اصناف 
حدودا بین ۱۰ تا ۲۰ درصد متغیر است( قانع 
باشد، می تواند در کاهش نقش دلار و ارزهای 
خارجی بر اقتصادمان نقش آفرین باشد و با تعمیم 
این رفتار بر کل آحاد جامعه بی تردید اقتصاد ملی 
در برابر تکانه های ناشی از قیمت ارزهای خارجی 
مقاوم تر می شود.در شرایطی که بی رحمانه ترین 
تحریم های بانکی توسط دولت ایالات متحده 
بر اقتصادمان اجرایی می شود، چه بخواهیم و 
چه نخواهیم کشورمان درگیر جنگ اقتصادی 
نابرابری شده که برون رفت و پیروزی در آن منوط 
به یاری رساندن یکایک آحاد مردم در جهت حفظ 
نظام اسلامی و الهی است و در چنین شرایطی 

نصرت الهی نیز نصیب چنین ملتی خواهد شد. 

معاون وزیر اقتصاد خبر داد: 

پذیره نویسی دارا سوم تا 2 هفته دیگر 

معاون وزیر اقتصاد با بیان این که همه افراد امکان خرید 
پنج میلیون تومان از صندوق داراسوم را دارند،خاطر نشان 
کرد: ممکن است پذیره نویسی ظرف یک تا دو هفته آینده 
آغاز شود.عباس معمارنژاد در گفت وگو با مهر در زمینه 
زمان پذیره نویسی این صندوق تصریح کرد: کارهای ثبتی 
صندوق دارا سوم در حال انجام است. زمان قطعی پذیره 
نویسی این صندوق هنوز مشخص نشده است اما به محض 
این که مجوزهای ثبتی دریافت شود پذیره نویسی آغاز 
می شود. معمارنژاد ادامه داد: ممکن است ظرف یک تا دو 
هفته آینده، پذیره نویسی این صندوق شروع شود. وی با 
بیان این که برای همه سهامداران تخفیف۲۰ درصدی در 
نظر گرفته می شود،افزود: فارغ از این که هر فرد، دارایکم و 
پالایشی یکم را چه مقدار خریداری کرده است امکان خرید 
این صندوق  را تا سقف پنج میلیون تومان دارد. شایان ذکر 
است که واحدهای این صندوق ۲۴ هزار میلیارد تومانی 
ــدی به خــریــداران فروخته می شود. با تخفیف ۲۰ درص
در همین حال اعلام شد که از اوایــل آبــان، امکان معامله 
سهام صندوق پالایشی یکم فراهم می شــود. به گزارش 
مهر، در حالی بیش از ۲5 روز از پایان مهلت پذیره نویسی 
پالایشی یکم می گذرد که طبق قوانین، امکان معامله برای 
صندوق های ETF  باید یک ماه بعد از پایان پذیره نویسی 
فراهم شود؛ بنابراین باید از اوایل آبان امکان معامله برای 

این صندوق فراهم شود.

آمارشگفت انگیز از هجوم به بورس 

وزارت اقتصاد در گزارشی از صدور هفت میلیون 
کد سهامداری جدید، بدون احتساب کدهای 
سهامداری سهام عدالت در پنج مــاه نخست 
امسال که دوران رویایی و صعود شتابان بورس 
بود، خبر داد که این میزان در مقایسه با ۸۲۰ 
هزار کد صادر شده در کل سال 9۸، افزایشی 
۸.5 برابری را نشان می دهد.به گزارش ایبنا، 
ــی طی اطلاعیه  وزارت امــور اقتصادی و دارای
ای اعــلام کــرد: در پنج مــاه ابتدایی ســال 99 
بــدون احتساب کدهای صــادر شده مربوط به 
سهامداران سهام عدالت، بیش از هفت میلیون 
کــد بــورســی صــادر شــده، در حالی کــه تعداد 
کدهای صــادر شــده در کل ســال 9۸  بیش از 

۸۲۰ هزار کد بوده است. 


